
 

1 

 

Molėtų rajono savivaldybės 2023–2024 metų  

korupcijos prevencijos programos priedas 

 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023–2024 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANAS (Įgyvendinimo ataskaita) 

 

Eil.

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Vykdymo 

laikas 

Įgyvendinimo vertinimo kriterijai ir 

priemonės įgyvendinimas 

1 2 3 4 5 

1. Tikslas – šalinti prielaidas atsirasti korupcijos apraiškoms visose Savivaldybės veiklos srityse. Šalinti prielaidas, sudarančias sąlygas 

Savivaldybės administracijos, Savivaldybės įstaigų, įmonių darbuotojams pasinaudoti tarnybine padėtimi. 

 

1.1. Uždavinys. Nustatyti veiklos sritis, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. 

1.2. Uždavinys. Užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą bei kontrolę Savivaldybės 

institucijose, įmonėse ir įstaigose.    

  1. Atsparumo korupcijai lygio 

nustatymas (AKL) 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

 

2024 m.  

I ketv.  

Nustatytas atsparumo korupcijai lygis 

(AKL). Įsivertintas atsparumo korupcijai 

reikalavimų vykdymas, ar pakankamai yra 

imamasi veiksmų kuriant ir įgyvendinant 

korupcijai atsparią aplinką. 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 12 str. nustatytas atsparumo korupcijai lygis (AKL). Įsivertintas 

atsparumo korupcijai reikalavimų vykdymas, ar pakankamai yra imamasi veiksmų kuriant ir įgyvendinant korupcijai atsparią aplinką. 

Molėtų rajono savivaldybės administracijoje nustatytas – aukšto lygio atsparumo lygis. Išvada skelbiama Savivaldybės tinklapyje: 

https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2023/Atsparumas/AKL_Isvada.pdf.  

2. Atlikti Savivaldybės 

administracijoje, kontroliuojamose 

įstaigose, įmonėse veiklos sričių, 

kuriose egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, nustatymą ir 

korupcijos pasireiškimo jose 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 

Kartą per 

metus  

IV ketv. 

Atlikta ir įvertinta Savivaldybei pavaldžios 

įmonės UAB „Molėtų švara“ korupcijos 

pasireiškimo tikimybė (toliau – KPT), 

viešųjų pirkimų veiklos srityje. 

https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2023/Atsparumas/AKL_Isvada.pdf


 

2 

 

įvertinimą  

Molėtų rajono savivaldybės  2024 m. lapkričio 7 d. mero potvarkiu Nr. B3-964 „Dėl Molėtų rajono savivaldybei pavaldžiose įstaigose Molėtų 

rajono Alantos senelių globos namuose ir Molėtų socialinės paramos centre korupcijos pasireiškimo tikimybei nustatyti darbo grupės 

sudarymo“ atlikta Molėtų rajono Alantos senelių globos namuose ir Molėtų socialinės paramos centre korupcijos pasireiškimo tikimybė 

veiklos srityje, susijusioje su globos vietų paskirstymo ir priėmimo tvarka. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada skelbiama viešai:   

https://www.xn--moltai-k4a.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2024/Pasireiskimo_tikimybe_2024.pdf 

 

Pavaldžių įstaigų/įmonių pateikta informacija: 

1. Molėtų gimnazija. 2024m. atliktas Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas 

https://www.gimnazija.moletai.lt/images/Korupcija/moletu_gimnazijos_pasireikimo_tikimybs_nustatymo_2024.pdf.  

https://www.gimnazija.moletai.lt/images/Korupcija/Korup_rizikos_vert_2023docx2.pdf. 

2.Molėtų rajono viešoji biblioteka.  2004 m. IV ketvirtį Molėtų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje atliktas korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas.  Analizuotas 2024 metų kovo 1 d.  – 2024 metų kovo 31 d. laikotarpis. Vertinta veiklos sritis – viešųjų pirkimų vykdymas. 

2024-m-korupcijos-pasireiskimo-tikimybes-nustatymas-Moletu-rajono-savivaldybes-viesojoje-bibliotekoje-.pdf 

3.Molėtų kultūros centras 2024 m. lapkričio 29 d. Molėtų kultūros centre atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas ir įvertinta 

viešųjų pirkimų sritis. Pateikta išvada, nustatytas žemas (žalias) rizikingumo lygis, pateikti pasiūlymai.. 

https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2024/12/Korupcijos-pasireiskimo-tikimybes-nustatymo-isvada-2024.pdf  

4. Socialinės paramos centras. Korupcijos pasireiškimo tikimybė įstaigos iniciatyva neatlikta. 

Molėtų rajono savivaldybės  2024 m. lapkričio 7 d. mero potvarkiu Nr. B3-964 „Dėl Molėtų rajono savivaldybei pavaldžiose įstaigose Molėtų 

rajono Alantos senelių globos namuose ir Molėtų socialinės paramos centre korupcijos pasireiškimo tikimybei nustatyti darbo grupės sudarymo“ 

atlikta Molėtų rajono Alantos senelių globos namuose ir Molėtų socialinės paramos centre korupcijos pasireiškimo tikimybė veiklos srityje, 

susijusioje su globos vietų paskirstymo ir priėmimo tvarka. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada skelbiama viešai:   

https://www.xn--moltai-k4a.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2024/Pasireiskimo_tikimybe_2024.pdf 

5. Molėtų rajono Alantos gimnazija 2024 m. nebuvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. 

6. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba. 2024 m. buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. 

2024-korupcijos-nustatymas.pdf 

7. Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centre 2024 m. nebuvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. 

8. UAB „Molėtų šiluma“ 2024 m. nebuvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. 

9. UAB „Molėtų vanduo“ 2024 m. atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, skelbiama KORUPCIJOS_VERTINIMAS.pdf 

https://www.molėtai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2024/Pasireiskimo_tikimybe_2024.pdf
https://www.gimnazija.moletai.lt/images/Korupcija/moletu_gimnazijos_pasireikimo_tikimybs_nustatymo_2024.pdf
https://www.gimnazija.moletai.lt/images/Korupcija/Korup_rizikos_vert_2023docx2.pdf
https://moletai.rvb.lt/wp-content/uploads/2025/01/2024-m-korupcijos-pasireiskimo-tikimybes-nustatymas-Moletu-rajono-savivaldybes-viesojoje-bibliotekoje-.pdf
https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2024/12/Korupcijos-pasireiskimo-tikimybes-nustatymo-isvada-2024.pdf
https://www.molėtai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2024/Pasireiskimo_tikimybe_2024.pdf
https://moleturspt.lt/wp-content/uploads/2025/01/2024-korupcijos-nustatymas.pdf
https://www.moletuvanduo.lt/uploads/Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/KORUPCIJOS_VERTINIMAS.pdf


 

3 

 

10. UAB „Molėtų švara“ 2024 metais korupcijos pasireiškimo tikimybės nebuvo nustatyta. 

11. UAB „Molėtų autobusų parkas“ 2024 m. buvo atlikta viešųjų pirkimų srityje.  

12. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas ir vertinimas atliktas 2024 m. gruodžio 

mėn.  https://www.moletusaulute.lt/wp-content/uploads/2025/01/Korupcijos_pasireiskimo_tikimybes_isvados_2025.docx.pdf 

13. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“ 2024 metais korupcijos pasireiškimo tikimybė nustatyta 

https://www.vyturelismoletai.lt/korupcijos-pasireiskimo-tikimybe/ 

14. VšĮ Molėtų krašto muziejus. Per 2024 m. Molėtų krašto muziejuje nebuvo vertinama jokia veiklos sritis dėl korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo, nes nebuvo prielaidų – negauta skundų, pranešimų, pareiškimų. 

Planuojamas vertinimas 2025 m.  

15. Molėtų paslaugų šeimai centras 2024 metų IV ketvirtį atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Molėtų paslaugų šeimai centre 

2024 m.https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/ 

16. Molėtų rajono Alantos senelių globos namai. Molėtų rajono savivaldybės  2024 m. lapkričio 7 d. mero potvarkiu Nr. B3-964 „Dėl Molėtų 

rajono savivaldybei pavaldžiose įstaigose Molėtų rajono Alantos senelių globos namuose ir Molėtų socialinės paramos centre korupcijos 

pasireiškimo tikimybei nustatyti darbo grupės sudarymo“ atliko sudaryta darbo grupė. 

17. Molėtų menų mokykloje korupcijos pasireiškimo įvertinimas šiais metais nebuvo atliktas dėl šių priežasčių: trūko žmogiškųjų ir materialiųjų 

išteklių, nebuvo gauta papildomų nurodymų ar rekomendacijų iš aukštesnių institucijų, taip pat dėl kitų veiklos prioritetų, kuriems buvo skiriama 

pirmenybė.  

18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centras. 2024 m. nebuvo atlikta korupcijos pasireiškimo tikimybės analizė pasirinktoje įstaigos veiklos srityje, 

nes ji buvo atliekama 2023 m., 2022 m., 2021 m., 2020 m. Kadangi 2024 m. keitėsi darbuotojų pareigos, organizuojant viešuosius pirkimus, 

keitėsi asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją, korupcijos pasireiškimo tikimybės analizė bus atliekama 2025 m., kai bus tikslinga ištirti 

pasikeitimus. 

19. VšĮ Molėtų rajono sveikatos centras. Informuojama, kad viešosios įstaigos Molėtų rajono sveikatos centro (toliau – Molėtų rajono sveikatos 

centras) Bendrojo skyriaus teisininko pareigybės aprašyme, patvirtintame viešosios įstaigos Molėtų rajono sveikatos centro direktoriaus 2024 m. 

lapkričio 7 d. įsakymu Nr. VK/24 – 25 „Dėl Bendrojo skyriaus teisininko pareigybės aprašymo patvirtinimo“, nurodytos funkcijos dėl korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimo. Bendrojo skyriaus teisininkas šias funkcijas vykdo nuo 2024 m. lapkričio 18 d. Prioritetas nuo 2024 m. lapkričio 18 d. 

buvo skirtas parengti vidinius teisės aktus, reglamentuojančius korupcijai atsparios aplinkos kūrimo procesus, todėl Molėtų rajono sveikatos 

centre atlikti veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas ir korupcijos pasireiškimo jose įvertinimas, 

atidėtas 2025 metams. 

20. Molėtų pradinė mokykla. Atliktų ir įvertintų Savivaldybės administracijos ir Savivaldybės kontroliuojamų įmonių veiklos sričių skaičius 

(nurodoma veiklos sritis).Atliktas 1 vertinimas (mokytojų darbo krūvis: bendruomenei skiriamų valandų pasidalinimas). 

https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/Korupcijos-pasirei%C5%A1kimo-tikimyb%C4%97s-nustatymas-2024-m..pdf. 

21. Molėtų progimnazija. 2024 m. nebuvo atlikta korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. 

https://www.moletusaulute.lt/wp-content/uploads/2025/01/Korupcijos_pasireiskimo_tikimybes_isvados_2025.docx.pdf
https://www.vyturelismoletai.lt/korupcijos-pasireiskimo-tikimybe/
https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/Korupcijos-pasirei%C5%A1kimo-tikimyb%C4%97s-nustatymas-2024-m..pdf


 

4 

 

 

Apibendrinant pažymėtina, kad 11 pavaldžių įstaigų/įmonių atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, kai kurios tai padarė jau pernai. 

Kita dalis įstaigų neatliko šio vertinimo dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo ir nesusipratimų, kaip tai tinkamai atlikti. Tai rodo, kad nors dalis įstaigų 

yra įsipareigojusios kovoti su korupcija, reikalinga papildoma pagalba ir aiškios gairės, kad visos įstaigos galėtų sėkmingai įgyvendinti šią priemonę, 

nes korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas ne pagal Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos 

rekomendacijas, kurios patvirtintos Lietuvos Respublikos Specialių tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 „Dėl 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6132e04051d911ec862fdcbc8b3e3e05  

 

3. Stiprinant korupcijos prevencijos 

kontrolę, atlikti patikrinimus dėl 

įgyvendintų rekomendacijų, 

nustatytų vertinant korupcijos 

pasireiškimo tikimybę Savivaldybės 

administracijoje ir Savivaldybės 

kontroliuojamose įmonėse, įstaigose. 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

 

2024 m.  

I ketv.  

 

Dėl atliktos  korupcijos pasireiškimo 

tikimybės UAB „Molėtų švara“ metu 

nustatytų rizikų UAB „Molėtų švara“ buvo 

teiktos rekomendacijos ir kitos pastabos 

korupcijos pasireiškimo tikimybei valdyti. 

2024 m. kovo 6 d. UAB „Molėtų švara“ pateikė informaciją, kad atsižvelgdami į nustatytas rizikas ir pateiktas rekomendacijas, 2024-01-

12 direktorius įsakymu Nr.V-1 „Dėl viešųjų pirkimų iniciatorių paskyrimo“ paskyrė pirkimų iniciatorius. Taip pat 2024-01-12 direktorius 

įsakymu Nr. V2- „Dėl viešųjų pirkimų organizatorių paskyrimo“ paskyrė pirkimų organizatorius.  

Patikrinus ar buvo atsižvelgta ir į kitas pastabas, nustatyta, kad buvo atsižvelgta ir teiktas pastabas dėl viešųjų ir privačių interesų 

deklaravimo proceso, deklaracijų turinio ir kontrolės mechanizmo.  

Todėl pažymiu, kad atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybę nustatytos rizikos ir dėl jų teiktos rekomendacijos yra įgyvendintos. 

https://www.moletusvara.lt/korupcijos-prevencija/ 

https://www.moletusvara.lt/uploads/Teises_aktai/%C4%AEsakymai.pdf 

 

4. Kontroliuoti, ar asmenys laiku ir 

tinkamai pateikia privačių interesų 

deklaracijas ir, esant poreikiui, juos 

konsultuoti 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 

 

Nuolat  Pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų 

pateikti deklaracijų skaičiaus santykis (100 

proc.) 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6132e04051d911ec862fdcbc8b3e3e05
https://www.moletusvara.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletusvara.lt/uploads/Teises_aktai/%C4%AEsakymai.pdf


 

5 

 

Molėtų rajono savivaldybės administracijoje darbuotojams periodiškai siunčiami priminimai dėl poreikio deklaruoti, tikslinti ar 

atnaujinti deklaracijas. Darbuotojai nuolat konsultuojami dėl galimų interesų konfliktų todėl Molėtų rajono savivaldybės administracijos 

darbuotojų pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis (100 %) 

Pavaldžių įstaigų/įmonių pateikta informacija: 

1. Molėtų gimnazija. Pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis: 100/100 proc. 

2. Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.) 

3. Molėtų kultūros centras. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.) 

4. Socialinės paramos centras. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.) 

5. Molėtų rajono Alantos gimnazija. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.) 

6. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.) 

7.Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.) 

8.UAB „ Molėtų šiluma“. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.) 

9. UAB „Molėtų vanduo“. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.) 

10. UAB „Molėtų švara“. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.) 

11. UAB „Molėtų autobusų parkas“. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.)  

12. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.) 

13. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.) 

14. VšĮ Molėtų krašto muziejus. Darbuotojai yra kontroliuojami, siunčiami priminimai, deklaracijos yra pildomos. Pateiktų deklaracijų skaičiaus 

6, būtinų pateikti deklaracijų skaičius 9. https://www.moletumuziejus.lt/korupcijos-prevencija/ 

15. Molėtų paslaugų šeimai centras. Pateiktos 3 iš trijų būtinų pateikti deklaracijų (100%) https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/ 

16. Molėtų rajono Alantos senelių globos namai. Pateiktos 7 iš 7 būtinų pateikti deklaracijų (100%) 

17. Molėtų menų mokykla. Privačių interesų deklaracijų pateikimo kontrolė buvo vykdoma nuolat. Asmenys buvo informuojami apie prievolę 

pateikti deklaracijas, o esant poreikiui, jiems buvo suteiktos konsultacijos. Pateiktų deklaracijų skaičius 5/5 (100%). 

18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centras. Darbuotojų, privalančių deklaruoti privačius interesus sąrašas – https://www.infomoletai.lt/korupcijos-

prevencija/, deklaruota (100%). 

19. VšĮ Molėtų rajono sveikatos centras. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.) 

20. Molėtų pradinė mokykla. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.) 

21. Molėtų progimnazija. Asmenys pateikė privačių interesų deklaracijas (100 proc.) 

 

Apibendrinant, pažymėtina, kad viešųjų ir privačių  interesų deklaracijos pateikiamos laiku ir tiksliai, tai rodo, kad efektyviai vykdomi teisės aktų 

reikalavimai, o tai skatina skaidrumą bei atsakomybę. Tokiu būdu užtikrinama, kad visi asmenys, turintys įtakos sprendimų priėmimui, yra skaidrūs 

https://www.moletumuziejus.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.infomoletai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.infomoletai.lt/korupcijos-prevencija/


 

6 

 

savo interesuose, kas mažina korupcijos riziką ir didina pasitikėjimą institucija. Toks elgesys prisideda prie korupcijos prevencijos ir aukštų etikos 

standartų palaikymo. 

 

5. Siekiant padidinti viešųjų pirkimų 

skaidrumą, nuolat vertinti, kokia 

pirkimų dalis vykdoma iš tų pačių 

tiekėjų. 

Viešųjų pirkimų skyrius Iki kiekvienų 

metų 

gruodžio 31d. 

Nuolat būtų žinoma, kokia pirkimų dalis 

vykdoma iš tų pačių tiekėjų (procentinė 

išraiška).  

Įžvelgus, kad pirkimai tendencingai 

vykdomi iš tų pačių tiekėjų, nustatyti 

priežastis, kas tai lemia.  

2024 m. iš 134 perkančiosios organizacijos raštu sudarytų sutarčių sudaryta su: UAB „Bebrusai“  11,19 proc; su Leišio, MB sudaryta - 

8,96 proc.; su Kelių priežiūra, AB - 5,22 proc. 

Apibendrinant pažymėtina, kad pirkimai tendencingai vykdomi iš tų pačių tiekėjų, nes 2024 m. per 134 perkančias organizacijas sudarytos sutartys 

su UAB „Bebrusai“ (11,19%), Leišio, MB (8,96%) ir Kelių priežiūra, AB (5,22%) rodo, kad tokia situacija galbūt atsirado dėl ribotos pasiūlos 

rinkoje. Kai trūksta alternatyvų tiekėjų arba paslaugų, kurios atitiktų specifinius poreikius, todėl pasirenkama tas pačias įmones. Tai susiję su tiekėjų 

galimybėmis, konkurencijos stoka arba specializuotų paslaugų poreikiu. 

2. Tikslas - plėtoti antikorupcinę kultūrą į antikorupcinę veiklą įtraukiant visuomenę, žiniasklaidą, siekiant didinti visuomenės pasitikėjimą 

Savivaldybės institucijomis; 

 Uždavinys. Įtraukti į korupcijos prevenciją visuomenę. Ugdyti visuomenės narių pilietinį sąmoningumą ir nepakantumą korupcijai. 

 

6. Rengti Savivaldybės politikų, 

Savivaldybės administracijos 

darbuotojų, Savivaldybės įstaigų, 

įmonių darbuotojų mokymus 

korupcijos prevencijos klausimais. 

Darbuotojas,  atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 

 

Iki kiekvienų 

metų 

gruodžio 31d.  

Surengta Savivaldybės politikų, 

Savivaldybės administracijos darbuotojų, 

Savivaldybės įstaigų, įmonių darbuotojų 

mokymai korupcijos prevencijos 

klausimais. 

Siekiant kurti antikorupcinę aplinką Savivaldybės administracijos darbuotojai buvo kviečiami savarankiškai gilintis į skirtingas temas 

prisijungus prie STT mokymo platformos https://emokymai.stt.lt. 

Vyriausioji specialistė, atsakinga už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą dalyvavo: 

Specialiųjų tyrimų tarnybos mokymuose „ Bendradarbiavimas antikorupcinio švietimo veikloje“ 

https://emokymai.stt.lt/


 

7 

 

Vyriausios tarnybinės etikos komisijos mokymuose „Nusišalinimo instituto problematika savivaldybių institucijose“; „Atitikties pareigūnų 

funkcijos ir įgaliojimas naudotis PINREG sistema“; „Išankstinių rašytinių rekomendacijų rengimas savivaldybių institucijose“; „Asmens 

veiklos vertinimo tyrimas“.  

2024 m. lapkričio 21 d. Vilniuje vyko konferencija „Viešasis ir privatus interesas – tai nebūtinai konfliktas“.  Konferencijoje dalyvavo 

Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys ir atitikties pareigūnė (vyriausioji specialistė atsakinga už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą) - Sigita Saugūnienė. Molėtų rajono savivaldybės etikos komisijos pirmininkas Laimutis Lapėnas. 

Molėtų rajono savivaldybės administracija gavo apdovanojimą ir išrinkta „2024 m. Interesų konflikto valdymo metų organizacija“. 

Apdovanojimas įteiktas už didžiausią pažangą pasiekusiai savivaldybei interesų konflikto valdymo srityje.  Toks apdovanojimas buvo 

pirmą kartą iniciuotas ir pirmoji apdovanojimą gavo Molėtų rajono savivaldybės administracija.  

Renginyje valstybės ir savivaldybių institucijų vadovai bei atitikties pareigūnai dalijosi patirtimi apie interesų konflikto situacijų valdymą, 

pateikė savo įžvalgas ir sėkmės istorijų pavyzdžius. Pranešėjai pasakojo, su kokiais iššūkiais dažniausiai susiduriama, siekiant užkirsti kelią 

interesų konfliktui, kaip sumažinti ar visai panaikinti rizikas jam rastis ir prisidėti prie skaidrios viešojo sektoriaus veiklos.  

Siekiant kurti antikorupcinę aplinką Savivaldybės pavaldžios įstaigos/įmonės taip pat buvo kviečiamos savarankiškai gilintis į skirtingas 

temas prisijungus prie STT mokymo platformos https://emokymai.stt.lt.  

 

Pavaldžių įstaigų /įmonių informacija apie dalyvavimą mokymuose: 

1. Molėtų gimnazija. Molėtų gimnazijos darbuotojas dalyvavo seminaruose: „Dovanų politika mokykloje: nuo teorijos iki praktikos“, 2 ak. val., 

Skaidrumo akademija mokytojams. „Antikorupcinės aplinkos kūrimo savivaldybėje priemonės: Kodėl diegiamos savivaldybėje priemonės nėra 

veiksnios? Antikorupcinės aplinkos kūrimo dalyviai: kokios mūsų prievolės ir atsakomybės? Etinės dilemos mūsų veikloje ir kaip jas spręsti 

įveiklinant antikorupcinės aplinkos kūrimo priemones“, MRS. 

2. Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka. 2024 metais bibliotekos darbuotojai dalyvavo 2 mokymuose nuotoliu korupcijos prevencijos 

klausimais, bendradarbiaujant su Molėtų rajono savivaldybės darbuotoju, atsakingu asmeniu už korupcijos prevenciją. Vasario 13 d. tema 

„Personalo patikimumo užtikrinimas“. 

Kovo 19 d. tema „Korupcijos prevencijos tikimybės nustatymas“. 

Gruodžio 9 d.  bibliotekos direktorė Nijolė Stančikienė dalyvavo Tarptautinės antikorupcijos dienos paminėjime Molėtų savivaldybėje. Išklausė 

vadybos mokslų daktarės Ritos Toleikienės pranešimą. Pasirašė Skaidrumo deklaraciją.   

2024 m. STT e.mokymų platformoje adresu https://emokymai.stt.lt/  mokėsi 31 bibliotekos darbuotojas ir išklausė 66 temas.  

3. Molėtų kultūros centras. 2024-02-13 dalyvauta specialiųjų tyrimų tarnybos  metodinės pagalbos renginyje „Personalo patikimumo 

užtikrinimas“; 2024-03-19 dalyvauta specialiųjų tyrimų tarnybos metodinės pagalbos renginyje „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas“;  

Darbuotojai savarankiškai mokėsi  specialiųjų tyrimų tarnybos e-mokymo platformoje ir pateikė 78 sertifikatus. 

https://emokymai.stt.lt/
https://emokymai.stt.lt/


 

8 

 

4. Molėtų socialinės paramos centras. Darbuotojai mokėsi savarankiškai  per Specialiųjų tyrimų tarnybos sukurtą e.mokymo platformą, 28 

sertifikatai. Įstaigos internetinėje svetainėje https://moletuspc.lt/veikla/korupcijos_prevencija yra įkelta vaizdo medžiaga apie galimą korupciją ir 

jos atpažinimą. 

5. Molėtų rajono Alantos gimnazija 2024 m. gegužės 15 d. „Skaidrumo akademijos“ nuotoliniai mokymai mokytojams, kuriems aktuali 

antikorupcinio sąmoningumo ugdymo bei korupcijai atsparios aplinkos kūrimo  tema. 

6. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba. Darbuotojai dalyvavo mokymuose ,,Dovanų politika“, ,,Korupcijos samprata“, ,,Interesų 

konfliktai“, ,,Pranešėjų apsauga“, ,,Švietimo įstaigos“ sėkmingai užbaigė mokymus Lietuvos respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos E. mokymo 

platformoje. 

7. Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras. Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centro darbuotojai dalyvavo visuose mokymuose, kuriuos 

rekomendavo Molėtų rajono savivaldybės darbuotojas atsakingas už korupcijos prevenciją. 

8. UAB „Molėtų šiluma“. Bendrovės darbuotojai dalyvavo metodinės pagalbos renginiuose - mokymuose korupcijos prevencijos klausimais :  

„Personalo patikimumo užtikrinimas“, „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas“, „Korupcijos prevencijos veiksmų planų rengimas“.  

Dalyvavo STT e.mokymų platformoje ir gavo 4 sertifikatus.  

9. UAB „Molėtų vanduo“ 5 Bendrovės darbuotojai išklausė STT mokymus ir gavo 11 pažymėjimų apie išklausytus mokymus. 

10. UAB „Molėtų švara“ dalyvauta Savivaldybės įstaigų, įmonių darbuotojų mokymuose korupcijos prevencijos klausimais. 

11. UAB „Molėtų autobusų parkas“ dalyvauta „Skaidrumo akademijos “, savivaldybės organizuotuose  renginiuose korupcijos prevencijos 

klausimais.  

12. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ Darbuotojas, atsakingas asmuo už korupcijos prevenciją, dalyvavo seminare „ Korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymas“, „Dovanų politika mokykloje: nuo teorijos iki praktikos“. Darbuotojai dalyvavo renginyje „ Praktikos ir 

patarimai apie pradinukų antikorupcinį ugdymą“. 

 13. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis mokymuose dalyvavo darbuotojas atsakingas už korupcijos prevenciją. 

2024-02-13 renginys tema ,,Personalo patikimumo užtikrinimas“; Skaidrumo akademijos renginys, 2024 m. vasario 22 d.  tema „Dovanų politika 

mokykloje: nuo teorijos iki praktikos“; 2024-03-19 renginys tema ,,Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas“; 2024-04-16 renginys tema 

,,Korupcijos prevencijos veiksmų planų rengimas“. 

14. VšĮ Molėtų krašto muziejus Specialiųjų tyrimų tarnybos metodinės pagalbos renginys „Korupcijos prevencijos veiksmų planų rengimas“ 

2024-04-16. Dalyvavo: K. Degutienė. 

Specialiųjų tyrimų tarnybos metodinės pagalbos renginys ,,Smurto ir priekabiavimo prevencijos iššūkiai darbo aplinkoje‘‘ 2024-05-02. Dalyvavo:  

K. Degutienė 

Darbuotojai buvo informuoti ir kėlė savo žinias Specialiųjų tyrimų tarnybos sukurtoje Antikorupcinio švietimo e. mokymo platformoje 

https://emokymai.stt.lt/ savarankiškai išklausydami mokymus. 

15. Molėtų paslaugų šeimai centras. Išoriniuose mokymuose dalyvavo 1 darbuotojas. 14 darbuotojų stebėjo „Skaidrumo akademijos“ 

organizuotą nuotolinį renginį. STT e. mokymų platformoje 13 darbuotojų išklausė 28 mokymus savarankiškai. 



 

9 

 

16. Molėtų rajono Alantos senelių globos namai. Darbuotojai savarankiškai dalyvavo mokymuose. Įstaigos informaciniame stende skelbiama 

nuoroda (https://emokymai.stt.lt) 

17. Molėtų menų mokykla. Darbuotojai buvo informuoti apie savarankiško mokymosi galimybes ir prieinamus teisės aktus korupcijos 

prevencijos klausimais. 

18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centras. Įstaigos vadovas dalyvavo Antikorupcinės dienos minėjime. Vyr buhalteris ir darbuotoja, atsakinga už 

korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą LR STT e. mokymo platformoje pabaigė šiuos mokymus: „Korupcijos samprata“,  „Korupcinio 

pobūdžio nusikalstamos veikos“, „Dovanų politika“, „Viešieji pirkimai“, Pranešėjų apsauga“, „Interesų konfliktai“. Viešųjų pirkimų 

organizatorius išklausė mokymus „Viešųjų pirkimų vykdymas pradedantiems 2024 m.“ – 2024-08-20 d., UAB „Viešųjų pirkimų agentūra“. 

19. VšĮ Molėtų rajono sveikatos centras. Viešosios įstaigos Molėtų rajono sveikatos centro direktoriaus 2024 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. 

VK/24 – 34 „Dėl Viešosios įstaigos Molėtų rajono sveikatos centro antikorupcinio elgesio kodekso patvirtinimo“ pavirtinas Viešosios įstaigos 

Molėtų rajono sveikatos centro antikorupcinio elgesio kodeksą, su kuriuo darbuotojai supažindinti elektroniniais paštais siunčiant minėtąjį 

dokumentą.Molėtų rajono sveikatos centro padalinių viešose vietose paskelbta Molėtų rajono savivaldybės administracijos vyriausiojo specialisto, 

atsakingo už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, pateikta informacija, susijusi su darbuotojų negalimu elgesiu dėl materialinių dovanų ar padėkų, 

įskaitant pinigus, dovanų čekius, maisto produktus ar kitus daiktus, priėmimu.  

Molėtų rajono sveikatos centro padalinių viešose vietose paskelbta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos pateikta informacija, 

susijusi su korupcijai atsparios aplinkos kūrimu. 

20. Molėtų pradinė mokykla. Visi mokytojai gauna pasiūlymus dalyvauti mokymuose, taip pat informaciją apie e.mokymai.stt.lt platformoje 

vykstančius  mokymus. Dalyvauja pagal poreikį. Mokytojų pateiktais duomenimis, mokymuose dalyvavo 12 darbuotojų. 

21. Molėtų progimnazija. Visiems pedagogams rekomenduojama dalyvauti pasiūlymus mokymuose, taip pat informaciją apie e.mokymai.stt.lt 

platformoje vykstančius mokymus. 

Mokyklos administracijos darbuotojams mokymai organizuojami susirinkimo metu aptariant pagrindinius korupcijos aspektus. 

2024 m. spalio 30 d. pedagogai dalyvavo nuotoliniame renginyje „Koks jaunimo požiūris į nepotizmo problemą?“ 

 

Apibendrinant pažymėtina, kad Molėtų rajono savivaldybės administracija ir jos pavaldžios įstaigos aktyviai dalyvavo įvairiuose antikorupciniuose 

mokymuose ir renginiuose, tiek organizuotuose Savivaldybės viduje, tiek bendradarbiaujant su Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT). Šie mokymai, 

tokie kaip „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas“, „Personalo patikimumo užtikrinimas“ ir kiti, padėjo gerinti darbuotojų žinias apie 

korupciją, interesų konfliktus ir dovanų politiką. Be to, savivaldybės ir jos įstaigos taip pat gavo apdovanojimą už „2024 m. Interesų konflikto 

valdymo metų organizaciją“, kas rodo reikšmingą pažangą šioje srityje. Apdovanojimas atskleidžia savivaldybės pastangas užtikrinti skaidrumą ir 

mažinti korupcijos rizikas tiek administracijoje, tiek pavaldžiose įstaigose. Tačiau norint toliau stiprinti antikorupcinę aplinką, reikalinga nuolatinė 

darbuotojų edukacija, efektyvi priemonių įgyvendinimo priežiūra ir bendradarbiavimas su aukštesnėmis institucijomis. 

 

https://emokymai.stt.lt/


 

10 

 

7. Atlikti anoniminę Savivaldybės 

administracijoje, kitose 

Savivaldybės institucijose, įmonių ir 

įstaigose darbuotojų apklausą, 

siekiant nustatyti darbuotojų 

tolerancijos korupcijai indeksą, 

apklausos rezultatus skelbti įstaigos 

interneto svetainėje. 

 

 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 

 

2023m. III 

ketv.   

Išsiaiškinti korupcijos sąmoningumo lygį, 

nustatyti sritis, kuriose trūksta žinių. 

Įsivertintas atsparumo korupcijai lygį buvo išsiaiškintas ir korupcijos sąmoningumo lygis, nustatytos skrytys, kuriose galimai trūksta 

žinių.  Nuoroda į anketą: https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2023/Atsparumas/apklausa.pdf.  

 

Pavaldžių įstaigų /įmonių pateikta informacija: 

1. Molėtų gimnazija.  

Atlikta anoniminė darbuotojų apklausa, siekiant nustatyti darbuotojų tolerancijos korupcijai indeksą, apklausos rezultatai paskelbti įstaigos interneto 

svetainėje: 

https://www.gimnazija.moletai.lt/images/Korupcija/MOLT_GIMNAZIJOS_DARBUOTOJ_TOLERANCIJOS_KORUPCIJAI_INDEKSO_NUS

TATYMAS_2024.pdf  

2.  Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka. 2024 metais Molėtų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje neatlikta darbuotojų 

anoniminė apklausa, siekiant nustatyti darbuotojų tolerancijos korupcijai indeksą. 

3. Molėtų kultūros centras.  

Molėtų kultūros centro darbuotojų apklausa atlikta  ir darbuotojų tolerancijos korupcijai rezultatai paskelbti įstaigos tinklapyje 

https://moletaikultura.lt/korupcijos-prevencija/.  

Įvertinus apklausos rezultatus, darytina išvada, kad bendras darbuotojų korupcijos netoleravimo lygis yra gana aukštas, o korupcinio pobūdžio 

veikų pasireiškimo galimybė Molėtų kultūros centre yra minimali. Darbuotojai žino, kas yra korupcija, nebuvo susidūrę su korupcijos 

apraiškomis. 

4. Socialinės paramos centre. 2024 m. apklausa neatlikta. Neatlikta ir 2023m.  

5. Molėtų rajono Alantos gimnazija apklausos neatliko. 

6. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba. 2024 m. apklausą atliko Korupcijos-anketos-analize-20240201.pdf 

7. Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras. Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centro darbuotojai apklausos būdu buvo vertinami, kad 

nustatyti tolerancijos korupcijai indeksą /https://moletusportas.lt/wp-content/uploads/2025/01/Tolerancijos-indekso-apklausos-rezultatai.pdf  

https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2023/Atsparumas/apklausa.pdf
https://www.gimnazija.moletai.lt/images/Korupcija/MOLT_GIMNAZIJOS_DARBUOTOJ_TOLERANCIJOS_KORUPCIJAI_INDEKSO_NUSTATYMAS_2024.pdf
https://www.gimnazija.moletai.lt/images/Korupcija/MOLT_GIMNAZIJOS_DARBUOTOJ_TOLERANCIJOS_KORUPCIJAI_INDEKSO_NUSTATYMAS_2024.pdf
https://moletaikultura.lt/korupcijos-prevencija/
https://moleturspt.lt/wp-content/uploads/2024/02/Korupcijos-anketos-analize-20240201.pdf
https://moletusportas.lt/wp-content/uploads/2025/01/Tolerancijos-indekso-apklausos-rezultatai.pdf


 

11 

 

8. UAB „Molėtų šiluma“ apklausa neatlikta.  Darbuotojų apklausa, siekiant nustatyti darbuotojų tolerancijos korupcijai indeksą, įmonėje nebuvo 

vykdoma, priežastis - tiesiog maža įmonė. 

9. UAB „Molėtų vanduo“ Interneto svetainėje ir platinant apklausos anketas buvo atliekama apklausa dėl paslaugos tiekimo kokybės ir 

darbuotojų aptarnavimo kokybės. Gauta 40 vartotojų atsakymai. 

https://www.moletuvanduo.lt/uploads/Dokumentai/Apklausos/APKLAUSOS%20REZULTATAI.pdf 

10. UAB „Molėtų švara. Apklausa nebuvo atliekama. 

11. UAB „Molėtų autobusų parkas“ 2024 m. Apklausa buvo atlikta 

https://www.moletuautobusai.lt/attachments/article/92/Tolerancijos%20korupcijai%20darbuotoj%C5%B3%20apklausos%20rezultatai%202024%

20m..pdf 

12. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ Anoniminė darbuotojų apklausą, siekiant nustatyti darbuotojų tolerancijos korupcijai indeksą 

atlikta. https://www.moletusaulute.lt/wp-content/uploads/2025/01/Anonimin%C4%97s-apklausos-rezulatatai-2024.pdf 

13. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“  , atliktas darbuotojų tolerancijos korupcijai indekso nustatymas už 2024 metus 

https://www.vyturelismoletai.lt/darbuotoju-tolerancijos-korupcijai-indekso-nustatymas/ 

14. VšĮ Molėtų krašto muziejus. Apklausa neatlikta. Planuojama atlikti 2025 metais. 

15. Molėtų paslaugų šeimai centras. Atlikta anoniminė įstaigos darbuotojų apklausa, siekiant nustatyti tolerancijos korupcijai indeksą. 

Apklausos rezultatai paskelbti įstaigos interneto svetainėje:https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/ 

16. Molėtų rajono Alantos senelių globos namai. Pertraukų metu su darbuotojais aiškinomės korupcijos sąmoningumo lygį, nustatymo sritis, 

kuriose trūksta žinių, kalbėjomes apie korupcijos prevenciją, toleranciją/netoleranciją korupcijai, sąmoningumo didinimą. 

17. Molėtų menų mokykla. Molėtų menų mokykloje nebuvo atlikta apklausa dėl ribotų žmogiškųjų ir techninių išteklių, taip pat dėl kitų 

prioritetinių užduočių vykdymo. 

18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centras. darbuotojų apklausa atlikta. Skelbiama viešai tinklapyje: 

https://www.infomoletai.lt/data/ckfinder/files/Darbuotoj%C5%B3%20atsparumo%20korupcijai%20apklausa.pdf 

19. VšĮ Molėtų rajono sveikatos centras. Apklausa neatlikta. 

20. Molėtų pradinė mokykla. Atlikta. Į pateiktus klausimus atsakė pedagogai. Apklausos duomenų apžvalga įkelta į mokyklos tinklalapį. 

21. Molėtų progimnazija. Neatlikta (nėra informacijos). 

 

Apibendrinant pažymėtina, kad atsižvelgiant į atliktas darbuotojų apklausas, siekiant nustatyti tolerancijos korupcijai indeksą, galima pastebėti, 

kad ne visos įstaigos ir įmonės aktyviai dalyvavo šioje veikloje. Apklausos, atliktos tokiose įstaigose kaip Molėtų gimnazija, Molėtų kultūros centras, 

Molėtų vaikų lopšeliai, Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba ir kitos, padėjo įvertinti darbuotojų požiūrį į korupciją ir jų sąmoningumą šiuo 

klausimu. 

Visgi kelios įstaigos, įskaitant Molėtų rajono savivaldybės viešąją biblioteką, Socialinės paramos centrą, Molėtų rajono Alantos gimnaziją ir kai 

kurias kitas, neįvykdė apklausų. Tai gali rodyti, kad jose galbūt trūksta išteklių arba prioritetai buvo skiriami kitiems klausimams. 

https://www.moletuvanduo.lt/uploads/Dokumentai/Apklausos/APKLAUSOS%20REZULTATAI.pdf
https://www.moletuautobusai.lt/attachments/article/92/Tolerancijos%20korupcijai%20darbuotoj%C5%B3%20apklausos%20rezultatai%202024%20m..pdf
https://www.moletuautobusai.lt/attachments/article/92/Tolerancijos%20korupcijai%20darbuotoj%C5%B3%20apklausos%20rezultatai%202024%20m..pdf
https://www.moletusaulute.lt/wp-content/uploads/2025/01/Anonimin%C4%97s-apklausos-rezulatatai-2024.pdf
https://www.vyturelismoletai.lt/darbuotoju-tolerancijos-korupcijai-indekso-nustatymas/
https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.infomoletai.lt/data/ckfinder/files/Darbuotoj%C5%B3%20atsparumo%20korupcijai%20apklausa.pdf


 

12 

 

Teigiamas pavyzdys yra Molėtų rajono savivaldybės įstaigų ir įmonių, tokių kaip Molėtų gimnazija, Molėtų kultūros centras, Molėtų vaikų lopšelis 

„Saulutė“ ir „Vyturėlis“, Molėtų paslaugų šeimai centras, atliktos apklausos, kurių rezultatai buvo viešai paskelbti ir prieinami įstaigų interneto 

svetainėse. Tai rodo skaidrumą ir įsipareigojimą didinti darbuotojų sąmoningumą apie korupciją ir jos prevenciją. 

Apklausų duomenų analizė ir jų viešinimas gali padėti įvertinti korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumą ir toliau skatinti atsparumą 

korupcijai.  

 

 

8. Atlikti gyventojų apklausą 

savivaldybės internetiniame 

puslapyje dėl korupcijos 

pasireiškimo, apibendrinti pateiktų 

atsakymų rezultatus ir juos pateikti 

Antikorupcijos komisijai, 

Administracijos direktoriui. 

Viešųjų ryšių ir informatikos skyrius 

 

2024 m.II 

ketv.  

Nustatytas požiūrį į korupciją, įvertinti 

antikorupcinį potencialą, nustatyti 

korupcinę patirtį, korupcijos paplitimą, 

nustatyti korupcijos paveiktas sritis. 

Molėtų rajono savivaldybės Viešųjų ryšių ir informatikos skyrius, vykdydamas Molėtų rajono savivaldybės 2023–2024 metų korupcijos 

prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą (1.1. priemonė) ir siekdamas nustatyti gyventojų nuomonę apie savivaldybės 

veiklos sritis, kuriose yra didelė tikimybė pasireikšti korupcijai, savivaldybės interneto svetainėje ir socialiniame tinkle „Facebook“ atliko 

anoniminę gyventojų apklausą, skelbiama 

https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2024/2024_apklausos_apibendrinimas.pdf.  

9. Sudaryti galimybę savivaldybės 

gyventojams teikti pasiūlymus ir 

iniciatyvas prevencijai vykdyti. 

Viešųjų ryšių ir informatikos skyrius 

 

 

Nuolat Savivaldybės gyventojams sukurta 

galimybė savo pasiūlymus ir iniciatyvas 

teikti www.moletai.lt tinklalapyje.  

Savivaldybės gyventojams sukurta galimybė savo pasiūlymus ir iniciatyvas teikti www.moletai.lt tinklalapyje.  

Gyventojams skirtos interaktyvaus bendravimo priemonės:  

„Pranešk problemą“ https://www.moletai.lt/problemos/  

„Klausimai- atsakymai“ https://www.moletai.lt/bendras-katalogas/  

„Klausk mero“ 

https://www.moletai.lt/klausk-mero/  

Taip pat   Pasiūlymus ir pastabas galima teikti: 

• raštu, adresu Molėtų rajono savivaldybės administracija, Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai 

• el. paštu  sigita.sauguniene@moletai.lt,  

• telefonu (darbo dienomis) 0 38342642 arba mob. (0 665) 079 52. 

https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2024/2024_apklausos_apibendrinimas.pdf
http://www.moletai.lt/
http://www.moletai.lt/
https://www.moletai.lt/problemos/
https://www.moletai.lt/bendras-katalogas/
https://www.moletai.lt/klausk-mero/
mailto:sigita.sauguniene@moletai.lt,


 

13 

 

• raštu, paliekant pranešimą dėžutėje „Pranešimai ir pasiūlymai“, kuri yra Savivaldybės administracijos pastato Vilniaus g. 44, LT-33140 

Molėtai,  pirmo aukšto fojė. 

• Antikorupcijos komisijai el. paštu antikorupcija@mrsa.lt 

Pranešti apie Molėtų rajono savivaldybės administracijos ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojų galimai korupcinio pobūdžio pažeidimus, susijusius 

su savivaldybės ir jos pavaldume esančių įstaigų veikla, gali el. p. korupcijai-ne@moletai.lt  

 

10. Analizuoti gautus pasiūlymus dėl 

korupcijos prevencijos priemonių ir 

spręsti dėl Programos įgyvendinimo 

priemonių plano keitimo, papildymo 

ar atnaujinimo. 

Darbuotojas,  atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

 

Antikorupcijos komisija 

Per 20 d.d. 

gavus 

pasiūlymą 

Pasiūlymų nebuvo gauta.  

 

11. Supažindinti Savivaldybės 

administracijoje naujai 

įsidarbinusius darbuotojus su 

administracijoje patvirtintais 

antikorupciniais teisės aktais. 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

Nuolat Naujai įsidarbinę darbuotojai pasirašytinai 

supažindinami  su Etikos kodeksu ir kitais 

antikorupciniais teisės aktais (100 proc.) 

2024 m. buvo priimti 9 darbuotojai. Visiems el. paštu buvo išsiųstos atmintinės ir aktuali informacija dėl  įgyvendinamos Antikorupcijos 

politikos Molėtų rajono savivaldybės administracijoje.  

Teisės aktai pateikiami Savivaldybės internetinėje svetainėje www.moletai.lt skiltyse Administracinė informacija – Pranešėjų apsauga ir 

Korupcijos prevencija.  

Darbuotojai supažindinami pasirašytinai.  

 

12. Parengti ir patvirtinti elgesio, 

susidūrus su korupcinio pobūdžio 

teisės pažeidimais, taisykles.  

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

 

Iki 2023m.  

IV ketv.  

Įdiegti antikorupcinio elgesio standartai, 

kuriais siekiama užtikrinti sąžiningumą, 

atsakingumą, korupcijos netoleravimą..  

2024 m. rugsėjo 19d. Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. B6-401 pakeitė ir papildė Molėtų rajono 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, elgesio kodeksą, patvirtintą Molėtų rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. B6-1463 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, elgesio kodekso patvirtinimo“ Elgesio kodeksas buvo papildytas priedu 

dėl galimos korupcinio pobūdžio rizikos atvejai ir darbuotojų veiksmai su jais susidūrus. Papildymas buvo padarytas pasitelkus 

administracijos darbuotojų pateiktais hipotetiniais pavyzdžiais.   

mailto:antikorupcija@mrsa.lt
https://www.moletai.lt/atsakingi-uz-korupcijos-prevencija/
mailto:korupcijai-ne@moletai.lt
http://www.moletai.lt/
https://www.moletai.lt/praneseju-apsauga/
https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2024/ANTIKORUPCIN%C4%96%20POLITIKA.pdf


 

14 

 

1. Tikslas – Plėsti korupcijos prevencijos principų taikymą švietimo įstaigų veikloje. 

Uždavinys. Kurti kovos su korupcija kultūrą. Diegti ir tobulinti antikorupcinio švietimo programas švietimo įstaigose. Vykdyti Savivaldybės 

institucijų, įstaigų, įmonių vadovų, personalo švietimą korupcijos prevencijos srityje; 

 

13. Organizuoti renginį, skirtą 

Tarptautinei antikorupcijos dienai 

paminėti. 

Švietimo įstaigų vadovai Kiekvienų 

metų 

gruodžio  

mėn.  

Suorganizuotas renginys, skirtas 

Tarptautinei antikorupcijos dienai 

paminėti, renginio apimtis (val.); dalyvių 

skaičius. 

Molėtų rajono savivaldybės administracijoje minint Tarptautinę antikorupcijos dieną Molėtų rajono savivaldybėje vyko šios srities 

mokymai.  

Mokymų metu pranešimus skaitė vadybos mokslų daktarė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos dėstytoja Rita Toleikienė.  

Renginio metu buvo apžvengta antikorupcinė veikla, kalbėta apie tai, kas turi rūpintis antikorupcine aplinka savivaldybėje, antikorupcinės 

aplinkos kūrimo savivaldybėje priemones ir priežastis, dėl kurių diegiamos savivaldybėje priemonės nėra veiksnios, antikorupcinės 

aplinkos kūrimo dalyvius,  etines dilemas veikloje ir kaip jas spręsti įveiklinant antikorupcinės aplinkos kūrimo priemones, vyko diskusija. 

Dalyvavo visų pavaldžių įstaigų/įmonių atstovai. Renginio pabaigoje buvo pasirašyta  Skaidrumo deklaracija. 

 

Šveitimo įstaigų informacija: 

1. Molėtų gimnazija. Tarptautinė antikorupcijos diena paminėta, atliekant Skaidrumo ženklelio testus. Dalyvavo 108 II kl. mokiniai, nagrinėtos 4 

temos: korupcijos reiškinys: esmė, priežastys, požymiai; korupcijos keliamas pavojus ir pasekmės; korupcija kasdienėse situacijose; kova su 

korupcija.  

2. Molėtų progimnazija. Gruodžio mėn. tradiciškai per dailės pamokas mokiniai piešia piešinius antikorupcine tematika. 

Konkursui "Skaidrumą kuriame kartu 2024" siųsti 8a klasės darbai buvo įvertinti ir klasė gavo padėką su prizais 

3. Molėtų r. A. Jaroševičiaus gimnazija. Gruodžio 9 d. gimnazijos fojė išmaniajame ekrane visą darbo dieną buvo demonstruojamos skaidrės 

antikorupcijos tema. Skaidres matė/ skaitė/ komentavo visa tą dieną gimnazijoje buvusi bendruomenė. 23 mokytojai, 3 administracijos atstovai, 7 

aptarnaujančio personalo darbuotojai, 190 mokinių. 

4. Alantos gimnazija. Spalio mėn. Ig – IVg klasėms vyko „Mokrinkimai“, kurių metu buvo plačiai diskutuojama korupcijos tema. (Trukmė 2 val., 

dalyvavo 37 mokiniai). Gruodžio mėn. mokiniai pristatė kalėdinį spektaklį, kurio metu buvo akcentuojama korupcijos tema, kaip tą supranta 

mokiniai, kaip tai pasireiškia artėjant svarbiems įvykiams ir šventėms. (Trukmė 1,5 val., dalyvavo 90 mokinių). 

5. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ minėjo su vaikais "Sąžiningumo dieną - kodėl meluoti yra negerai". Kalbėjome apie sąžiningumą. 

Vaikai spėliojo šio žodžio reikšmę. Kas yra sąžiningas žmogus? Kodėl meluoti yra negerai? Aptarę visi žiūrėjome animacinį filmą “Melagių pilis" 

ir "Berniukas su tuščiu gėlių vazonėliu". Vaikai nupiešė savo įspūdžius po filmukų peržiūros.  Ugdymo įstaiga pasidalino dienos nuotraukomis. 



 

15 

 

6. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“  renginys nebuvo organizuotas. 

7. Molėtų pradinė mokykla. Molėtų pradinės mokyklos mokiniai VDM grupėse paminėjo tarptautinę antikorupcijos dieną.  Mokiniai rašė savo 

mintis, kas yra sąžinė, kodėl svarbu būti sąžiningu? Gamino plakatą, kuriame iliustravo save, koks yra ir koks norėtų būti. Per gyvenimiškas savo 

patirtis, išsiaiškino, koks elgesys yra teigiamas, o koks neigiamas. Aiškinosi kyšio, pakišos davimo ar nedavimo esmę. Klausėsi, aptarė, iliustravo 

pasaką „Zuikio sąžinė“. Diskutavo apie emocijas, melą. Suvaidino sąžiningumo ir abejingumo situacijas.  Grupėse veiklas organizavo soc. 

pedagogė Živilė Remeikienė, ateityje tą organizuos Mokinių taryba. 

 

14. Užtikrinti, kad į pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo bendrąsias 

programas būtų įtraukiamos temos, 

susijusios su antikorupcinio 

sąmoningumo didinimu. 

Savivaldybės administracijos Kultūros 

ir švietimo skyrius 

 

Savivaldybės švietimo įstaigų vadovai 

Kasmet  Visose rajono pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bendrosiose programose įtrauktos 

temos, susijusios su antikorupcinio 

sąmoningumo didinimu. 

1. Molėtų gimnazija. Antikorupcinio švietimo temos integruotos į: 

• ekonomikos („Manipuliacijos ekonomikoje“),  

• pilietiškumo pagrindų („Korupcija kasdienėse situacijose“),  

• istorijos („Korupcijos apraiškos istorinėse epochose“),  

• etikos („Korupcija ir profesinė veikla“, „Sąžinės reikšmė“),  

• dailės („Korupcijos aukos“, „Visuomenės aklumas“, „Gamtos išnaudojimas korupcijos dėka“, „Abstraktūs korupcijos simboliai“ (pvz.: 

laikrodis be rodyklių ir pan.)),  

• lietuvių kalbos (korupcijos apraiškos: D. Grinkevičiūtė „Lietuviai prie Laptevų jūros“ ir „Ekskursantė“),  

• muzikos („Autorių teisės ir korupcija“) mokomuosius dalykus ir klasių vadovų veiklą.  

• klasių valandėlių metu aptartos temos: „Dovana ar kyšis?“, „Korupcija. Kas tai? Už ką baudžiama?“, „Korupcija kasdieninėse 

situacijose“, „Kas yra korupcija?“. Debatų klube vyko diskusija „Autorių teisės ir korupcija“. 

2. Molėtų rajono Alantos gimnazija.  

Antikorupcinio sąmoningumo ugdymas integruotas į pilietiškumo bei istorijos pamokas. 

Pasinaudojus metodine priemone „Antikorupcinis ugdymas bendrojo lavinimo mokykloje“ vyko 

pilietiškumo pamokos I g ir II g kl., bei istorijos pamokas 6, 7, 8, III g,  IVg  kl., kurių metu mokiniai susipažino su korupcijos priežastimis ir 

pasekmėmis, žaidė dilemų žaidimą „Skaidru: kaip elgtumeisi tu?“ 

Gamino lankstinukus apie korupcijos prevenciją, bei ruošė plakatus „Korupcijai-ne“. 

3. Molėtų progimnazija. BUP korupcijos prevencijos klausimai integruojami į istorijos, gyvenimo įgūdžių, etikos, matematikos ir geografijos 

dalykus. Ši tema nagrinėjama ir klasių vadovų užsiėmimuose. 

4. Molėtų r. A. Jaroševičiaus gimnazija. Ekonomikos ir verslumo kursas II kl. Numatytos tarp dalykinės temos. 



 

16 

 

5. Alantos gimnazija. Užtikrinti, kad į pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrąsias programas būtų įtraukiamos temos, susijusios su antikorupcinio 

sąmoningumo didinimu. 

Antikorupcinio sąmoningumo ugdymas integruotas į pilietiškumo bei istorijos pamokas. 

Pasinaudojus metodine priemone „Antikorupcinis ugdymas bendrojo lavinimo mokykloje“ vyko 

pilietiškumo pamokos I g ir II g kl., bei istorijos pamokas 6, 7, 8, III g,  IVg  kl., kurių metu mokiniai susipažino su korupcijos priežastimis ir 

pasekmėmis, žaidė dilemų žaidimą „Skaidru: kaip elgtumeisi tu?“ 

Gamino lankstinukus apie korupcijos prevenciją, bei ruošė plakatus „Korupcijai-ne“. 

6. Molėtų pradinė mokykla. Visose rajono pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosiose programose įtrauktos temos, susijusios su 

antikorupcinio sąmoningumo didinimu. 

 

2. Tikslas – Užtikrinti  skaidrų viešųjų paslaugų administravimą. 

 Uždavinys. Patikrinti kaip veikia viešojo administravimo srityje nustatytos tikslios ir aiškios sprendimų priėmimo procedūros, sumažinant 

galimybę tarnautojų veikimui savo nuožiūra; 

 

 

 

15. 

Savivaldybėje, Savivaldybės 

įstaigų/įmonių svetainėse nuolat 

skelbti informaciją apie gautas 

dovanas. 

 

Savivaldybėje atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 

 

Informacija 

atnaujinama 

kiekvienais 

metais 

birželio 30 d. 

Savivaldybės įstaigų/įmonių  skelbiančiųjų 

informaciją skaičius.  

 

Iš 21 pavaldžių įstaigų/įmonių 

informaciją skelbia 20. 

Informacijos neskelbia VšĮ Molėtų 

rajono sveikatos centras dėl pateisinamų 

priežasčių, kadangi šiuo metu yra 

kuriama Molėtų rajono sveikatos centro 

internetinė svetainė. 

Molėtų rajono savivaldybės administracijoje 2024 m. dovanų negauta, ši informacija skelbiama tinklapyje https://www.moletai.lt/dovanu-

politika/.  

 

Pavaldžių įstaigų /įmonių pateikta informacija: 

1. Molėtų gimnazija 2024 m. dovanų negauta. https://www.gimnazija.moletai.lt/index.php/ugdymas/sportas. 

2. Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka. 2024m. Molėtų kultūros centras dovanų negavo, Viešo ir anoniminio informavimo galimybės 

apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas - Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

3. Molėtų kultūros centras. 2024 m. dovanų negauta. https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2025/01/Informacija-apie-gautas-dovanas.pdf 

https://www.moletai.lt/dovanu-politika/
https://www.moletai.lt/dovanu-politika/
https://www.gimnazija.moletai.lt/index.php/ugdymas/sportas
https://moletai.rvb.lt/2015/11/27/vieso-ir-anoniminio-informavimo-galimybes-apie-korupcinio-pobudzio-nusikalstamas-veikas/
https://moletai.rvb.lt/2015/11/27/vieso-ir-anoniminio-informavimo-galimybes-apie-korupcinio-pobudzio-nusikalstamas-veikas/
https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2025/01/Informacija-apie-gautas-dovanas.pdf


 

17 

 

4. Socialinės paramos centre 2024 m. dovanų negauta. https://moletuspc.lt/veikla/korupcijos_prevencija.  

5. Molėtų rajono Alantos gimnazija 2024 m. dovanų negauta, KORUPCIJOS PREVENCIJA.  

6. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba. 2024m. dovanų negauta Korupcijos prevencija - Molėtų r. ŠPT 

7. Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras 2024 m. dovanų negauta. DOVANŲ POLITIKA - Molėtu Sporto Centras 

8. UAB „Molėtų šiluma“ 2024 m. dovanų negauta, https://www.moletusiluma.lt/pagrindinis-meniu-korupcijos-prevencija/.  

9. UAB „Molėtų vanduo“ 2024 m. Bendrovėje taikoma nulinė dovanų politika, Apie tai prieš Kalėdinės šventes buvo atskiras pranešimas 

Bendrovės interneto svetainėje. Dovanų negauta Korupcijos prevencija - Molėtų vanduo. 

10. UAB „Molėtų švara“ 2024 m. Dovanų negauta. Bendrovės svetainėje https://www.moletusvara.lt/korupcijos-prevencija/ skelbiama apie 

gautas dovanas. 

11.UAB „Molėtų autobusų parkas“ 2024 m. dovanų negauta 

https://www.moletuautobusai.lt/attachments/article/92/Informacija%20apie%20gautas%20dovanas.pdf 

12. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ 2024 m. dovanų negauta, https://www.moletusaulute.lt/2024-metai-2/. 

13. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“  2024 m. dovanų negauta https://www.vyturelismoletai.lt/dovanu-poilitika/ 

14. VšĮ Molėtų krašto muziejus. 2024 m. dovanų negauta https://www.moletumuziejus.lt/korupcijos-prevencija/ 

15. Molėtų paslaugų šeimai centras. 2024 m. Dovanų negauta https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/ 

16. Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namai. 2024 m dovanų negauta Korupcijos prevencija – Senelių namai 

17. Molėtų menų mokykla. 2024 m dovanų negauta https://www.moletumm.lt/veikla/atikorupcine-veikla/ 

18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centre 2024 m. dovanų negauta https://www.infomoletai.lt/korupcijos-prevencija/ 

19. VšĮ Molėtų rajono sveikatos centras. Molėtų rajono sveikatos centro internetinė svetainė šiuo metu kuriama pagal paslaugų sutartį, sudarytą 

2024 m. lapkričio 18 d., nes Molėtų rajono sveikatos centras savo veiklą pradėjo vykdyti 2024 m. liepos 1 d. Šiuo metu nėra galimybės paskelbti 

informaciją apie gautas dovanas. Atkreiptinas dėmesys, kad nuo 2024 metų liepos 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. Molėtų rajono sveikatos centre 

nefiksuoti gautų dovanų atvejai.  

20. Molėtų pradinė mokykla. 2024 m. dovanų negauta. https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/INFORMACIJA-APIE-

NUSTATYTUS-PA%C5%BDEIDIMUS-2024-METAIS.pdf.  

21. Molėtų progimnazija. 2024 m. dovanų negauta. Informacija paskelbta https://www.progimnazija.moletai.lm.lt/korupcijos-prevencija/ 

 

16. Savivaldybėje, Savivaldybės 

įstaigų/įmonių svetainėse nuolat 

skelbti informaciją apie vidiniu 

pranešimų kanalu gautus 

pranešimus.  

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

 

Informacija 

atnaujinama 

kiekvienais 

metais 

vasario 1d. 

Savivaldybės įstaigų/įmonių  skelbiančiųjų 

informaciją skaičius.  

Iš 21 pavaldžių įstaigų/įmonių 

informaciją skelbia 20. 

Informacijos neskelbia VšĮ Molėtų 

rajono sveikatos centras dėl pateisinamų 

https://moletuspc.lt/veikla/korupcijos_prevencija
https://alantosgimnazija.lt/index.php/korupcija
https://moleturspt.lt/korupcijos-prevencija/
https://moletusportas.lt/dovanu-politika/
https://www.moletusiluma.lt/pagrindinis-meniu-korupcijos-prevencija/
https://www.moletuvanduo.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletuautobusai.lt/attachments/article/92/Informacija%20apie%20gautas%20dovanas.pdf
https://www.moletusaulute.lt/2024-metai-2/
https://www.vyturelismoletai.lt/dovanu-poilitika/
https://www.moletumuziejus.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.seneliunamai.eu/administracine-informacija/korupcijos-prevencija/
https://www.moletumm.lt/veikla/atikorupcine-veikla/
https://www.infomoletai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/INFORMACIJA-APIE-NUSTATYTUS-PA%C5%BDEIDIMUS-2024-METAIS.pdf
https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/INFORMACIJA-APIE-NUSTATYTUS-PA%C5%BDEIDIMUS-2024-METAIS.pdf
https://www.progimnazija.moletai.lm.lt/korupcijos-prevencija/


 

18 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 

 

priežasčių, kadangi šiuo metu yra 

kuriama Molėtų rajono sveikatos centro 

internetinė svetainė. 

 

Pranešimų nebuvo negauta. 

 

2024 m. Molėtų rajono savivaldybės administracijoje Vidiniu kanalu pranešimų negauta, ši informacija skelbiama tinklapyje 

https://www.moletai.lt/praneseju-apsauga/.  

 

Pavaldžių įstaigų /įmonių pateikta informacija: 

1.Molėtų gimnazija 2024 m. vidiniu pranešimų kanalu pranešimų negauta, https://www.gimnazija.moletai.lt/index.php/sportas  

2. Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka. 2024 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, Viešo ir anoniminio informavimo galimybės apie 

korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas - Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

3. Molėtų kultūros centras. 2024 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2025/01/Informacija-apie-

vidiniu-pranesimu-kanalu-gautus-pranesimus.pdf 

4. Socialinės paramos centre 2024 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta.  https://moletuspc.lt/veikla/korupcijos_prevencija 

5. Molėtų rajono Alantos gimnazija. 2024 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta KORUPCIJOS PREVENCIJA.  

6. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba. 2024m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta https://moleturspt.lt/praneseju-apsauga/ 

7.Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras 2024 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta https://moletusportas.lt/praneseju-apsauga/ 

8. UAB „Molėtų šiluma“ 2024 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, informacija skelbiama. 

9. UAB „Molėtų vanduo“ 2024 m. Pranešimų apie galimus pažeidimus ar korupcijos galimus atvejus negauta; 

Korupcijos prevencija - Molėtų vanduo 

10. UAB „Molėtų švara“ 2024 m. Pranešimų apie galimus pažeidimus ar korupcijos galimus atvejus negauta; 

https://www.moletusvara.lt/korupcijos-prevencija/ 

11.UAB „Molėtų autobusų parkas“  

2024 m. pranešimų  negauta.https://www.moletuautobusai.lt/attachments/article/92/Prane%C5%A1imai%20apie%20pa%C5%BEeidimus.pdf 

12. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ 2024 m. Pranešimų negauta, https://www.moletusaulute.lt/2024-metai-2/. 

13. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“  2024m. Pranešimų negauta https://www.vyturelismoletai.lt/praneseju-apsauga/ 

14. VšĮ Molėtų krašto muziejus. 2024 m. Pranešimų negauta https://www.moletumuziejus.lt/korupcijos-prevencija/. 

15. Molėtų paslaugų šeimai centras. Įstaigos vidiniu kanalu pranešimų negauta.https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/ 

16. Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namai. 2024 m. Pranešimų negauta  Pranešėjų apsauga – Senelių namai 

17. Molėtų menų mokykla 2024 m. Pranešimų negauta https://www.moletumm.lt/veikla/atikorupcine-veikla/praneseju-apsauga/ 

https://www.moletai.lt/praneseju-apsauga/
https://www.gimnazija.moletai.lt/index.php/sportas
https://moletai.rvb.lt/2015/11/27/vieso-ir-anoniminio-informavimo-galimybes-apie-korupcinio-pobudzio-nusikalstamas-veikas/
https://moletai.rvb.lt/2015/11/27/vieso-ir-anoniminio-informavimo-galimybes-apie-korupcinio-pobudzio-nusikalstamas-veikas/
https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2025/01/Informacija-apie-vidiniu-pranesimu-kanalu-gautus-pranesimus.pdf
https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2025/01/Informacija-apie-vidiniu-pranesimu-kanalu-gautus-pranesimus.pdf
https://moletuspc.lt/veikla/korupcijos_prevencija
https://alantosgimnazija.lt/index.php/korupcija
https://moleturspt.lt/praneseju-apsauga/
https://www.moletuvanduo.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletusvara.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletuautobusai.lt/attachments/article/92/Prane%C5%A1imai%20apie%20pa%C5%BEeidimus.pdf
https://www.moletusaulute.lt/2024-metai-2/
https://www.vyturelismoletai.lt/praneseju-apsauga/
https://www.moletumuziejus.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.seneliunamai.eu/administracine-informacija/praneseju-apsauga-2/
https://www.moletumm.lt/veikla/atikorupcine-veikla/praneseju-apsauga/


 

19 

 

18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centre 2024 m. Pranešimų negauta https://www.infomoletai.lt/korupcijos-prevencija/ 

19. VšĮ Molėtų rajono sveikatos centras. Molėtų rajono sveikatos centro internetinė svetainė šiuo metu kuriama pagal paslaugų sutartį, sudarytą 

2024 m. lapkričio     18 d., nes Molėtų rajono sveikatos centras savo veiklą pradėjo vykdyti 2024 m. liepos 1 d. Šiuo metu nėra galimybės 

paskelbti informaciją apie vidiniu pranešimų kanalu gautus pranešimus. Informuojame Jus, kad Molėtų rajono sveikatos centras iki 2024 m. 

gruodžio 31 d. neturėjo savo vidinio pranešimų kanalo. 

20. Molėtų pradinė mokykla. 2024 m. Pranešimų negauta. Informacija paskelbta. 

https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/INFORMACIJA-APIE-NUSTATYTUS-PA%C5%BDEIDIMUS-2024-METAIS.pdf.  

21.Molėtų progimnazija. 2024 m. nėra gauta pranešimų. Paskelbta progimnazijos interneto svetainėje  

https://www.progimnazija.moletai.lm.lt/korupcijos-prevencija/ 

 

17. Savivaldybėje, Savivaldybės 

įstaigų/įmonių svetainėse nuolat 

skelbti informaciją apie gautus 

pranešimus, skundus apie korupcinio 

pobūdžio teisės pažeidimus. 

 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 

 

Informacija 

atnaujinama 

kiekvienais 

metais sausio 

15d.  

Savivaldybės įstaigų/įmonių  skelbiančiųjų 

informaciją skaičius. 

 

Dauguma pavaldžių įstaigų/įmonių 

skelbia informaciją. 

 

Skundų skaičius – 0.  

 

2024 m. Molėtų rajono savivaldybės administracijoje buvo pradėtos dvi tarnybinių nusižengimų tyrimų procedūros dėl galimų valstybės tarnautojų 

tarnybinių nusižengimų. Po išsamaus vertinimo nustatyta, kad nė vienu iš atvejų tarnybiniai nusižengimai nebuvo padaryti. Informacija skelbiama 

https://www.moletai.lt/informacija-apie-nustatytus-pazeidimus/.   

2024 m. gautas skundas dėl savivaldybei pavaldžios įmonės UAB „Molėtų vanduo“ darbuotojo veiklos. Komisija atlikusi tyrimą konstatavo, kad 

skundo dalyje, kurioje minimas UAB „Molėtų vanduo“ darbuotojas, faktai nepasitvirtino. 

2024 m. gautas skundas susijęs su savivaldybei pavaldžių įmonių UAB „Molėtų vanduo“ ir UAB „Molėtų švara“ veikla (šiuo metu atliekamas 

tyrimas). 

 

Pavaldžių įstaigų /įmonių pateikta informacija: 

1.Molėtų gimnazija 2024 m. skundų dėl korupcinio pobūdžio teisės aktų pažeidimų negauta. 

https://www.gimnazija.moletai.lt/index.php/ugdymas/sportas. 

https://www.infomoletai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/INFORMACIJA-APIE-NUSTATYTUS-PA%C5%BDEIDIMUS-2024-METAIS.pdf
https://www.progimnazija.moletai.lm.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletai.lt/informacija-apie-nustatytus-pazeidimus/
https://www.gimnazija.moletai.lt/index.php/ugdymas/sportas


 

20 

 

2. Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka. 2024 m. skundų negauta, Viešo ir anoniminio informavimo galimybės apie korupcinio 

pobūdžio nusikalstamas veikas - Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

3. Molėtų kultūros centras. 2024 m. skundų negauta https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2025/01/Informacija-apie-pranesimus-skundus-

apie-korupcinio-pobudzio-teises-pazeidimus.pdf 

4. Socialinės paramos centre 2024 m. skundų negauta, https://moletuspc.lt/veikla/korupcijos_prevencija.  

5. Molėtų rajono Alantos gimnazija 2024 m. skundų negauta, KORUPCIJOS PREVENCIJA 

6. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba 2024 m. skundų negauta, https://moleturspt.lt/korupcijos-prevencija/.  

7. Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras 2024 m. skundų negauta, viešai informacija skelbiama. 

8. UAB „Molėtų šiluma“ 2023 m. skundų negauta, https://www.moletusiluma.lt/pagrindinis-meniu-korupcijos-prevencija/. 

9. UAB „Molėtų vanduo“ 2024 m. skundų negauta; 

Korupcijos prevencija - Molėtų vanduo 

10. UAB „Molėtų švara“ 2024 m. skundų negauta. 

11. UAB „Molėtų autobusų parkas“ 2024 m. skundų negauta 

https://www.moletuautobusai.lt/attachments/article/92/Prane%C5%A1imai%20apie%20pa%C5%BEeidimus.pdf 

12. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ 2024 m. skundų negauta, https://www.moletusaulute.lt/2024-metai-2/. 

13. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“ 2024 m. skundų nebuvo gauta  

14. VšĮ Molėtų krašto muziejus. 2024 m. skundų negauta https://www.moletumuziejus.lt/korupcijos-prevencija/. 

15. Molėtų paslaugų šeimai centras. 2024m. skundų negauta https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/ 

16. Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namai. 2024 m. skundų negauta Korupcijos prevencija – Senelių namai 

17. Molėtų menų mokykla 2024 m. skundų negauta https://www.moletumm.lt/veikla/atikorupcine-veikla/ 

18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centre 2024 m. skundų negauta https://www.infomoletai.lt/korupcijos-prevencija/ 

19. VšĮ Molėtų rajono sveikatos centras. Molėtų rajono sveikatos centro internetinė svetainė šiuo metu kuriama pagal paslaugų sutartį, sudarytą 

2024 m. lapkričio     18 d., nes Molėtų rajono sveikatos centras savo veiklą pradėjo vykdyti 2024 m. liepos 1 d. Šiuo metu nėra galimybės 

paskelbti informaciją apie gautus pranešimus, skundus apie korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus. Informuojame, kad Molėtų rajono sveikatos 

centre nuo 2024 m. liepos 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. negautą pranešimų, skundų apie korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus. 

20. Molėtų pradinė mokykla. 2024m. skundų negauta.https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/INFORMACIJA-APIE-

NUSTATYTUS-PA%C5%BDEIDIMUS-2024-METAIS.pdf.  

21. Molėtų progimnazija. 2024 m. nėra gauta pranešimų. Paskelbta progimnazijos interneto svetainėje  

https://www.progimnazija.moletai.lm.lt/korupcijos-prevencija/ 

 

18. Skelbti informaciją apie laisvas 

darbo vietas Savivaldybės ir 

Bendrasis skyrius. Nuolat Siekiant didinti ir užtikrinti vykdomų 

procesų skaidrumą, patikrinti, kiek yra 

https://moletai.rvb.lt/2015/11/27/vieso-ir-anoniminio-informavimo-galimybes-apie-korupcinio-pobudzio-nusikalstamas-veikas/
https://moletai.rvb.lt/2015/11/27/vieso-ir-anoniminio-informavimo-galimybes-apie-korupcinio-pobudzio-nusikalstamas-veikas/
https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2025/01/Informacija-apie-pranesimus-skundus-apie-korupcinio-pobudzio-teises-pazeidimus.pdf
https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2025/01/Informacija-apie-pranesimus-skundus-apie-korupcinio-pobudzio-teises-pazeidimus.pdf
https://moletuspc.lt/veikla/korupcijos_prevencija
https://alantosgimnazija.lt/index.php/korupcija
https://moleturspt.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletusiluma.lt/pagrindinis-meniu-korupcijos-prevencija/
https://www.moletuvanduo.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletuautobusai.lt/attachments/article/92/Prane%C5%A1imai%20apie%20pa%C5%BEeidimus.pdf
https://www.moletusaulute.lt/2024-metai-2/
https://www.moletumuziejus.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.seneliunamai.eu/administracine-informacija/korupcijos-prevencija/
https://www.moletumm.lt/veikla/atikorupcine-veikla/
https://www.infomoletai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/INFORMACIJA-APIE-NUSTATYTUS-PA%C5%BDEIDIMUS-2024-METAIS.pdf
https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/INFORMACIJA-APIE-NUSTATYTUS-PA%C5%BDEIDIMUS-2024-METAIS.pdf
https://www.progimnazija.moletai.lm.lt/korupcijos-prevencija/


 

21 

 

Savivaldybei pavaldžių įmonių 

/įstaigų interneto tinklapyje. 

 

Viešųjų ryšių ir informatikos 

Skyrius 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 

 

priimta darbuotojų ir ar buvo skelbta viešai 

apie laisvas darbo vietas (skelbimų 

nuorodos). 

 

2024 m. Molėtų rajono savivaldybės administracijoje priimta 9 darbuotojai.  

Apie visas laisvas darbo vietas Molėtų rajono savivaldybės administracijoje ir jai pavaldžiose įstaigose/įmonėse skelbiama savivaldybės 

interneto tinklapyje:  

https://www.moletai.lt/konkursai-eiti-pareigas/.  

 

Pavaldžių įstaigų /įmonių pateikta informacija: 

1. Molėtų gimnazija 2024 m. buvo skelbti 5 konkursai. Skelbiami viešai. 

2. Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka. 2024 m. buvo skelbti 2 konkursai. Skelbiami viešai. 

3.Molėtų kultūros centras. 2024 m. Molėtų kultūros centras skelbė informaciją apie laisvas darbo vietas (projektų vykdymui)  įstaigos interneto 

svetainėje:https://moletaikultura.lt/ieskome-jaunimo-darbuotojo-projektinei-veiklai-vykdyti/;  

https://moletaikultura.lt/ieskome-jaunimo-darbuotojo-atvejo-koordinatoriaus-projektinei-veiklai-vykdyti/.  

4. Socialinės paramos centre Priimtų darbuotojų skaičius – 6. Skelbimai apie laisvas darbo vietas buvo patalpinti Molėtų socialinės paramos centro 

internetinėje svetainėje, Užimtumo tarnybos puslapyje, socialiniame tinkle Facebook. 

5. Molėtų rajono Alantos gimnazijoje priimta į darbą  20 darbuotojų. ŠVIS informacinėje sistemoje buvo nurodomos laisvos mokytojų darbo 

vietos. 

6. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba. Nebuvo priimta naujų darbuotojų. 

7. Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centras 2024 metais skelbė du skelbimus neformaliojo švietimo mokytojo paieškoms ir vieną skelbimą 

direktoriaus pavaduotojui ugdymui. Visi skelbimai matomi mūsų svetainėje: 

https://moletusportas.lt/karjera/ 

https://www.moletai.lt/konkursai-eiti-pareigas/
https://moletaikultura.lt/ieskome-jaunimo-darbuotojo-projektinei-veiklai-vykdyti/
https://moletaikultura.lt/ieskome-jaunimo-darbuotojo-atvejo-koordinatoriaus-projektinei-veiklai-vykdyti/
https://moletusportas.lt/karjera/


 

22 

 

8. UAB „Molėtų šiluma“ nebuvo priimtų darbuotojų. 

9. UAB „Molėtų vanduo“ priimti 2 darbuotojai: vyr.buhalterė ir paviršinių nuotekų inžinierius.  

10. UAB „Molėtų švara“ Į administraciją buvo priimti 4 darbuotojai. Buvo skelbta vieši skelbimai apie reikalingus darbuotojus. Skelbimas apie 

darbuotojų paiešką skelbta CV bankas portale https://www.cvbankas.lt/mano-skelbimu-sarasas.html ir įmonės internetinėje svetainėje 

www.moletusvara.lt. 

11. UAB „Molėtų autobusų parkas“ priimtas vienas  darbuotojas. Informacija  buvo skelbta  apie laisvą darbo vietą užimtumo tarnybos 

informacinėje sistemoje. 

12. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ nebuvo priimtų naujų darbuotojų. 

13. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“.  Informacija  - 2025 m. vasario 3 dienai – Molėtų „Vyturėlio“ vaikų l/d ir skyriuose dirba 70 

darbuotojų. Per 2024 m. buvo priimtos 4 ikimokyklinio ugdymo mokytojos. Atrankos skelbiamos viešai 

https://www.vyturelismoletai.lt/category/personalo-paieska/  

14. VšĮ Molėtų krašto muziejus https://www.moletumuziejus.lt/informacija-konkursai-ir-laisvos-darbo-vietos/ 

15. Molėtų paslaugų šeimai centras 2024 m. įdarbintas 1 naujas darbuotojas.  Informacija apie laisvas darbo vietas buvo paskelbta įstaigos 

internetinėje svetainėje https://www.moletuvaikai.lt/administracine-informacija/laisvos-darbo-vietos/ 

16. Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namai. Nebuvo priimta darbuotojų Karjeros galimybės – Senelių namai (seneliunamai.eu) 

17. Molėtų menų mokykla. 2024 m. buvo priimti nauji darbuotojai  https://www.moletumm.lt/veikla/laisvos-darbo-vietos/ 

18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centre naujų darbuotojų VšĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centre priimta nebuvo. Komunikacijos 

projektų vadovė 2024 m. birželio 21 d. teikė prašymą perkelti į atsilaisvinusias verslo vadybininkės pareigas. Vadovaujantis LR Darbo kodekso 70 

str., VšĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro darbuotojų priėmimo į nekonkursines pareigybes tvarkos aprašo, patvirtinto Molėtų TVIC 

direktoriaus 2022 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. VK -01, punktu 3.3., įvertinus situaciją, turimas darbuotojos kompetencijas, prašymas buvo 

patenkintas. 

19. VšĮ Molėtų rajono sveikatos centras. Molėtų rajono sveikatos centro internetinė svetainė šiuo metu kuriama pagal paslaugų sutartį, sudarytą 

2024 m. lapkričio 18 d., nes Molėtų rajono sveikatos centras savo veiklą pradėjo vykdyti 2024 m. liepos 1 d. Šiuo metu nėra galimybės paskelbti 

informaciją apie laisvas darbo vietas Molėtų rajono sveikatos centre. Pažymėtina, kad informacija apie laisvas darbo vietas skelbiama Molėtų rajono 

sveikatos centro „Facebook“ paskyroje, taip pat „Facebook“ grupėje „Lietuvos medikai“ bei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

internetinėje svetainėje https://sam.lrv.lt/lt/karjeros-galimybes-1/darbo-pasiulymai-sveikatos-prieziuros-specialistams-nauja/ 

20. Molėtų pradinė mokykla.  

Skelbimų nuorodos yra Molėtų  pradinės mokyklos internetiniame puslapyje. https://www.pradine.moletai.lm.lt/?page_id=12814.  

21. Molėtų progimnazija. Nuo 2024 sausio iki gruodžio mėn. buvo skelbiama informacija apie finansininkės, technologijų ir muzikos mokytojų 

bei STEAM laboratorijos laboranto poreikį. Priėmus į darbą naujus darbuotojus skelbimai iš mokyklos svetainės pašalinti 

https://www.progimnazija.moletai.lm.lt/darbo-vietos/  Per 2024 m. priimti 3 nauji darbuotojai. 
 

https://www.cvbankas.lt/mano-skelbimu-sarasas.html
http://www.moletusvara.lt/
https://www.vyturelismoletai.lt/category/personalo-paieska/
https://www.moletumuziejus.lt/informacija-konkursai-ir-laisvos-darbo-vietos/
https://www.moletuvaikai.lt/administracine-informacija/laisvos-darbo-vietos/
https://www.seneliunamai.eu/karjeros-galimybes/
https://www.moletumm.lt/veikla/laisvos-darbo-vietos/
https://sam.lrv.lt/lt/karjeros-galimybes-1/darbo-pasiulymai-sveikatos-prieziuros-specialistams-nauja/
https://www.pradine.moletai.lm.lt/?page_id=12814
https://www.progimnazija.moletai.lm.lt/darbo-vietos/


 

23 

 

19.  Skelbti Savivaldybės interneto 

svetainėje informaciją apie 

Savivaldybės tarybos narių, 

Savivaldybės administracijos, 

Savivaldybės įstaigų ir įmonių 

darbuotojų nusišalinimus nuo 

dalyvavimo rengiant, svarstant ir 

priimant sprendimus, vykdant jiems 

pavestas užduotis, kad būtų išvengta 

galimo viešųjų ir privačių interesų 

konflikto. 

Savivaldybės tarybos sekretorė 

Skyriaus vedėjai 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 

 

Nuolat Bus išvengta interesų konflikto, padidės 

visuomenės pasitikėjimas Savivaldybės 

institucijomis. 

 

Pagal Korupcijos prevencijos programą ir programos įgyvendinimo plano 19 punktą informacija, apie savivaldybės tarybos narių 

nusišalinimus nuo dalyvavimo svarstant ir priimant sprendimus, kad būtų išvengta galimų viešųjų ir privačių interesų konfliktų, 

skelbiama savivaldybės internetinėje svetainėje nedelsiant po tarybos posėdžio, kuriame buvo pritarta pareikštam nusišalinimui. 

Prievolė numatyta tarybos posėdžių sekretorei, kuri skelbtiną informaciją perduoda viešųjų ryšių ir informatikos skyriui su prašymu 

interneto svetainėje. https://www.xn--moltai-k4a.lt/nepriimti-tarybos-nariu-nusisalinimai/. 
 

Pavaldžių įstaigų /įmonių pateikta informacija: 

1.Molėtų gimnazija. 2024 m. Molėtų gimnazijos darbuotojų nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant 

jiems pavestas užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nebuvo. 

https://www.gimnazija.moletai.lt/index.php/ugdymas/sportas.  

2. Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka. 2024 m. Molėtų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojų nusišalinimų nuo 

dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų 

konflikto nebuvo Viešo ir anoniminio informavimo galimybės apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas - Molėtų rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka 

3. Molėtų kultūros centras. 2024 m. Molėtų kultūros centre nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant 

jiems pavestas užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo. https://moletaikultura.lt/wp-

content/uploads/2025/01/Informacija-apie-darbuotoju-nusisalinimus.pdf 

4. Molėtų socialinės paramos centras. Nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas užduotis, 

kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nebuvo https://moletuspc.lt/veikla/korupcijos_prevencija.  

https://www.molėtai.lt/nepriimti-tarybos-nariu-nusisalinimai/
https://www.gimnazija.moletai.lt/index.php/ugdymas/sportas
https://moletai.rvb.lt/2015/11/27/vieso-ir-anoniminio-informavimo-galimybes-apie-korupcinio-pobudzio-nusikalstamas-veikas/
https://moletai.rvb.lt/2015/11/27/vieso-ir-anoniminio-informavimo-galimybes-apie-korupcinio-pobudzio-nusikalstamas-veikas/
https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2025/01/Informacija-apie-darbuotoju-nusisalinimus.pdf
https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2025/01/Informacija-apie-darbuotoju-nusisalinimus.pdf
https://moletuspc.lt/veikla/korupcijos_prevencija


 

24 

 

5. Molėtų rajono Alantos gimnazijoje 2024 m. nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas 

užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo. KORUPCIJOS PREVENCIJA 

6. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba. 2024 m. nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems 

pavestas užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo. 

7. Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centras. 2024 m. nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems 

pavestas užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo 

8.UAB „Molėtų šiluma“. 2024 m. Darbuotojų nušalinimo nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas 

užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nebuvo. 

9. UAB „Molėtų vanduo“ 2024 m. nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas užduotis, kad 

būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo. 

10. UAB „Molėtų švara“ 2024 m. nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas užduotis, kad 

būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo. 

11. UAB „Molėtų autobusų parkas“ 2024 m. nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas 

užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo 

https://www.moletuautobusai.lt/attachments/article/92/Informacija%20apie%20nusi%C5%A1alinimus.pdf 

12. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ 2024 m. nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems 

pavestas užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo https://www.moletusaulute.lt/2024-metai-2/.  

13. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“ 2024 m. nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant 

jiems pavestas užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo. 

14. VšĮ Molėtų krašto muziejus 2024 m. nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas 

užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo https://www.moletumuziejus.lt/korupcijos-prevencija/ 

15. Molėtų paslaugų šeimai centras 2024 m. nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas 

užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/ 

16. Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namai. 2024 m. nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant 

jiems pavestas užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo Korupcijos prevencija – Senelių namai 

17. Molėtų menų mokykla. 2024 m. nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas užduotis, 

kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo  https://www.moletumm.lt/veikla/atikorupcine-veikla/ 

18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centre 2024 m. nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems 

pavestas užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo . 

19. VšĮ Molėtų rajono sveikatos centras. Molėtų rajono sveikatos centro internetinė svetainė šiuo metu kuriama pagal paslaugų sutartį, sudarytą 

2024 m. lapkričio     18 d., nes Molėtų rajono sveikatos centras savo veiklą pradėjo vykdyti 2024 m. liepos 1 d. Šiuo metu nėra galimybės 

paskelbti informaciją apie darbuotojų nusišalinimus nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas užduotis, 

https://alantosgimnazija.lt/index.php/korupcija
https://www.moletuautobusai.lt/attachments/article/92/Informacija%20apie%20nusi%C5%A1alinimus.pdf
https://www.moletusaulute.lt/2024-metai-2/
https://www.moletumuziejus.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.seneliunamai.eu/administracine-informacija/korupcijos-prevencija/
https://www.moletumm.lt/veikla/atikorupcine-veikla/


 

25 

 

kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto. Atkreiptinas dėmesys, kad nuo 2024 m. liepos 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

Molėtų rajono sveikatos centre nefiksuoti darbuotojų nusišalinimų atvejai.  

20. Molėtų pradinė mokykla. 2024 m. nusišalinimų nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas užduotis, 

kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto, nebuvo https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-

content/uploads/INFORMACIJA-APIE-NUSTATYTUS-PA%C5%BDEIDIMUS-2024-METAIS.pdf.  

 

 

2024 m. neregistruota įstaigų darbuotojų nusišalinimo nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems 

pavestas užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto. 

 

3. Tikslas - sukurti ir įgyvendinti veiksmingą ilgalaikių antikorupcinių priemonių sistemą, skatinančią plėtoti ryšius tarp Savivaldybės 

tarybos, Savivaldybės administracijos, Savivaldybės įstaigų, įmonių ir visuomenės, įdiegti procedūras, užkertančias korupcijos plėtrą 

valstybės tarnautojams ir darbuotojams vykdant pavestas funkcijas. 

 Uždavinys. Skelbti viešai informaciją apie Savivaldybės antikorupcinę veiklą. 

 

20. Viešai skelbti Savivaldybės 

Korupcijos prevencijos programą ir 

programos įgyvendinimo priemonių 

planą savivaldybės interneto 

svetainėje skiltyje ,,Korupcijos 

prevencija“. Savivaldybės interneto 

svetainės skiltyje „Korupcijos 

prevencija“ tikslinti, atnaujinti 

skelbiamą informaciją. 

 

Viešųjų ryšių ir informatikos 

skyrius 

 

Savivaldybėje atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

 

Savivaldybės 

tarybai 

priėmus 

sprendimą 

dėl 

programos ir 

priemonių 

įgyvendinimo 

plano 

patvirtinimo 

Užtikrintas korupcijos prevencijos 

priemonių viešumas, plačiau informuojama 

visuomenė, įgyvendintos korupcijos 

prevencijos priemonės, nuolat atnaujinama 

ir skelbiama savivaldybės interneto 

svetainėje skiltyje ,,Korupcijos 

prevencija“. Savivaldybės interneto 

svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“ :  

Skelbiama https://www.moletai.lt/korupcijos-prevencija/. 

21. Teikti Savivaldybės tarybai  

Antikorupcijos komisijos veiklos bei 

Korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo ataskaitą, pateikti 

informaciją apie įvykdytas 

Antikorupcijos komisija 

 

Viešųjų ryšių ir informatikos 

skyrius 

 

Kasmet iki 

balandžio 1d. 

Korupcijos prevencijos įgyvendinimo 

ataskaitos skelbiamos:  

https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/INFORMACIJA-APIE-NUSTATYTUS-PA%C5%BDEIDIMUS-2024-METAIS.pdf
https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/INFORMACIJA-APIE-NUSTATYTUS-PA%C5%BDEIDIMUS-2024-METAIS.pdf
https://www.moletai.lt/korupcijos-prevencija/


 

26 

 

priemones. Ataskaitą paskelbti  

Savivaldybės interneto svetainėje 

skiltyje ,,Korupcijos prevencija“. 

Savivaldybėje atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

 

Skelbiamos https://www.moletai.lt/prevencijos-programos/. 

 

_____________________________________________________________ 

https://www.moletai.lt/prevencijos-programos/

